2025 年 4 月

お客さま各位

金沢信用金庫

「でんさい」オンラインセミナーの予定について

平素は当金庫をお引き立て賜り誠にありがとうございます。

標記の件につきまして、株式会社全銀電子債権ネットワークでは、「でんさい」の利用に

関する情報や操作方法についてのオンラインセミナーを下記のとおり開催します。でんさ

いを検討中の方だけではなく、すでにご契約されている方も、お取引先にでんさいを勧め

たいという方もお気軽にご参加ください。

記

1.セミナー開催日時

      でんさい基礎編 10：00～10：45 操作特化編 14：00～14：45

※詳しくは、添付のチラシを確認下さい。

2.申込方法

 でんさいネットウェブサイトの申込フォームからお申込みください。

 URL：https://www.densai.net/support/seminar/

チラシの QR コードからもアクセス可能です。

以上

４月 ５月 ６月

4/28(月) 5/8(木) 5/15(木) 5/21(水) 5/29(木) 6/4(水) 6/12(木)

６月 ７月

6/18(水) 6/26(木) 7/3(木) 7/9(水) 7/17(木) 7/23(水) 7/29(火)

【お問い合わせ先】

金沢信用金庫 事務部

TEL 0120-321-118

月曜～金曜 AM9：00～PM5：00

(土・日・祝日除く)

https://www.densai.net/support/seminar/

手形・小切手の全面的な
電子化セミナー

手形・小切手利用中の事業者さま必見♪オンライン開催！

～はじめてのでんさい利用～
参加無料

開催日時（2 0 2 5年4月～7月）

４月 ５月 ６月

4 / 2 8
（月）

5 / 8
（木）

5 / 15
（木）

5 / ２1
（水）

5 / 2 9
（木）

6 / 4
（水）

6 / 12
（木）

６月 ７月

6 / 18
（水）

6 / 2 6
（木）

7 / 3
（木）

7 / 9
（水）

7 / 17
（木）

7 / 2 3
（水）

7 / ２９
（火）

でんさい基礎編 10 :0 0～1０:４５ 操作特化編 14 :００～１４:４５

各回内容

でんさいネットウェブサイト「でんさいセミナー一覧」ページの「参加申込フォーム」に必要
事項をご入力く ださい。ht t ps:/ / www.densai.ne t / support / seminar/

申込方法

セミナー中、チャットでいただいた質問にリアルタイムでお答えします！

主催 定員

共催

後援

共催金融機関
一覧はこちら

各回1,0 0 0名

経済産業省
金融庁 中小企業庁
日本商工会議所
日本経済団体連合会

全国銀行協会
全銀電子債権ネットワーク
（でんさいネット）

「手形・小切手の全面的な電子化の取組状況」、「でん
さいの基本的な仕組みや利用手順」、「でんさいライ
ト」についてなど、利用に関する情報や各種ツールの
活用方法をご説明

実際の操作画面をご覧いただきながらでんさい
の操作方法についてご説明するほか、実際にで
んさいを利用するうえで必要な情報をご紹介

でんさい基礎編 操作特化編

本セミナーに関するご質問は、でんさいネットセミナー専用アドレス（seminar@densai.ne t ）までお問い合わせください。

本セミナーは、Webexウェビナーにて開催します。スマートフォンやタブレットでご視聴される場合は、事前に専用アプリ
のインストールが必要となります。なお、パソコンでのご視聴にはアプリは必要ありません。
※本セミナーの詳しい視聴方法や視聴用URL等は、参加申込フォームにご登録

いただいたメールアドレスにご案内いたします。

※８月以降のセミナーは随時公表予定

https://www.densai.net/support/seminar/
mailto:seminar@densai.net